



CARTA PROPOSTA – PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021 – TRT7

A empresa CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO, inscrita sob CNPJ nº 31.041.996/0001-07, sediada na Av. Santos Dummont, 2456 – Sala 406, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Rafael Randal Moreira Mendes Carneiro, portador da carteira de identidade RG nº 2005002106096 SSP/CE e do CPF nº 052.302.383-99, em atendimento ao **PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021**, apresenta sua proposta de preços:

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. S. nossa Proposta de Preços relativa à **PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021**, que trata da contratação de obras de Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT, sob regime de empreitada por Preço Global.

O preço total desta proposta é de **R\$ 27.861,17 (VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E SESENTA E UM REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)**, com base na data de apresentação dos documentos de habilitação e proposta de preços, de acordo com os preços unitários constantes da Planilha de Orçamento, conforme modelo do Anexo I do Projeto Básico.

Em atendimento ao **item 8.2.6** do edital, **DECLARAMOS** que nos preços propostos estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços de fornecimento, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, transporte, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto.

Em anexo está o orçamento analítico, cronograma físico-financeiro do serviço, composição de BDI e ENCARGOS SOCIAIS.

O prazo de validade desta proposta não deve ser inferior a 90 (noventa) dias consecutivos, a contar do dia da apresentação dos documentos de habilitação e propostas.

BANCO: ITAÚ – AGÊNCIA: 4445 – CONTA: 32492-6

Fortaleza, 27 de setembro de 2021

RAFAEL RANDAL MOREIRA MENDES CARNEIRO
CPF: 052.302.383-99
DIRETOR
CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO
CNPJ: 31.041.996/0001-07

CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO
CNPJ: 31.041.996/0001-07
AV. SANTOS DUMONT, 2456 / SALA 406 CEP:60150-160
(85) 99612.7194 / CMENDESCARNEIRO@HOTMAIL.COM

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021	DATA: 27/09/2021
OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT	
LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região	

								BDI:	19,96%	
Nº.	COD.	FONTE	COMPRASNET	DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	QUANT.	VU s/ BDI	VU C/BDI	VT C/ BDI (MÁX.)	
1	ITENS BÁSICOS									7.624,72
1.1	DMAN005	TRT7	5622	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN.	1,00	233,94	280,63	280,63	
1.2	90776_	SINAPI-CE	23060	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	165,00	25,45	30,53	5.037,45	
1.3	90777_	SINAPI-CE	23060	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	80,12	96,11	2.306,64	
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS									849,37
2.1	97622	SINAPI-CE	1635	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	0,41	33,40	40,07	16,55	
2.2	C2210	SEINFRA/CE	1635	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	3,36	11,53	13,83	46,47	
2.3	97640	SINAPI-CE	1635	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	26,15	0,99	1,19	31,12	
2.4	C1061	SEINFRA/CE	1635	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	UN.	1,00	14,04	16,84	16,84	
2.5	08387/ORSE	ORSE	1635	REMOÇÃO DE BANCADA DE GRANITO (OU MARMORE)	M2	0,50	15,22	18,26	9,13	
2.6	97633	SINAPI-CE	1635	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	39,21	13,87	16,64	652,42	
2.7	C1064	SEINFRA/CE	1635	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	M2	6,35	10,09	12,10	76,84	
3	PAREDES E PAINÉIS									1.964,90
3.1	87496	SINAPI-CE	24813	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M2	3,16	63,43	76,09	240,37	
3.2	93185	SINAPI-CE	22527	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	2,00	43,67	52,39	104,78	
3.3	96359	SINAPI-CE	460375	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF 06/2017 P	M2	11,64	77,91	93,46	1.087,59	
3.4	98688	SINAPI-CE	271907	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF 09/2020	UN	8,62	31,62	37,93	326,96	
3.5	96372_	SINAPI-CE	271907	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL. AF 06/2017	M2	6,46	26,48	31,77	205,20	
4	ESQUADRIAS									1.136,09
4.1	C1408	SEINFRA/CE	477536	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	6,00	32,27	38,71	232,26	
4.2	100659_	SINAPI-CE	477536	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M	12,00	6,16	7,39	88,68	
4.3	DMAN017	TRT7/SINAPI	477536	CONJUNTO DE PORTAS DE MADEIRA 2 X 70CM COM FECHADURA DE CILINDRO, DOBRADIÇAS E FERROLHOS	CJ	1,00	679,52	815,15	815,15	

CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO – CNPJ: 31.041.996/0001-07
 AV. SANTOS DUMONT, 2456 – SALA 406 CEP:60150-160 – FONE: 85 9 9612-7194
 EMAIL: ENGENHARIA@CMENDESCARNEIRO.COM.BR - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 488288-1



REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021
 OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT
 LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região DATA: 27/09/2021

								BDI:	19,96%	
Nº.	COD.	FONTE	COMPRASNET	DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	QUANT.	VU s/ BDI	VU C/BDI	VT C/ BDI (MÁX.)	
5	REVESTIMENTO									4.938,80
5.1	87878	SINAPI-CE	4545	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	21,40	2,97	3,56	76,18	
5.2	87530	SINAPI-CE	471797	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	6,32	25,46	30,54	192,95	
5.3	C1221	SEINFRA/CE	471797	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	39,21	25,01	30,00	1.176,24	
5.4	C4443	SEINFRA/CE	478342	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	39,21	67,35	80,79	3.167,61	
5.5	C1120	SEINFRA/CE	447681	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	39,21	6,93	8,31	325,82	
6	PAVIMENTAÇÃO									1.918,23
6.1	87622	SINAPI	20290	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	M2	6,35	24,67	29,59	187,90	
6.2	C5022	SEINFRA/CE	1600	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV E=4mm	M2	8,40	64,65	77,55	651,42	
6.3	C2180	SEINFRA/CE	1600	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm	M2	6,35	17,70	21,23	134,81	
6.4	C4437	SEINFRA/CE	478342	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	M2	6,35	82,83	99,36	630,94	
6.5	C1120	SEINFRA/CE	447681	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	6,35	6,93	8,31	52,77	
6.6	98689	SINAPI-CE	303615	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	3,25	66,79	80,12	260,39	
7	TETO / FORRO									1.960,79
7.1	12024/ORSE	ORSE	429733	FORRO ACÚSTICO EM PLACAS DE FIBRA MINERAL 1250X625X15MM, ABSORÇÃO SONORA NRC = 0,55, REFLEXÃO LUZ = 0,86, MARCA ARMSTRONG, REF. GEORGIAN, OU SIMILAR, RESIST. FOGO: CLASSE A, INSTALADO SOBRE PERFIS METÁLICOS	M2	26,15	60,64	72,74	1.902,15	
7.2	C3878	SEINFRA/CE	3433	REMANEJAMENTO DE GRELHA DE INSUFLAMENTO/RETORNO, ATÉ 0,25 M2	UN.	2,00	24,44	29,32	58,64	
8	PINTURA									1.393,92
8.1	88495	SINAPI-CE	13455	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	38,39	6,41	7,69	295,25	

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021	DATA: 27/09/2021
OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT	
LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região	

								BDI:	19,96%	
Nº.	COD.	FONTE	COMPRASNET	DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	QUANT.	VU s/ BDI	VU C/BDI	VT C/ BDI (MÁX.)	
8.2	88489	SINAPI-CE	13455	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	38,39	10,68	12,81	491,83	
8.3	C1206	SEINFRA/CE	13455	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	16,88	12,44	14,92	251,85	
8.4	C1280	SEINFRA/CE	13455	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	16,88	17,53	21,03	354,99	
9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS									1.737,77
9.1	C1950	SEINFRA/CE	1899	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	158,94	190,66	190,66	
9.2	C1948	SEINFRA/CE	1899	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	188,30	225,88	225,88	
9.3	C4068	SEINFRA/CE	1900	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	1,35	279,75	335,59	451,37	
9.4	100861	SINAPI-CE	3557	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	3,00	29,92	35,89	107,67	
9.5	86900_	SINAPI-CE	363406	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN.	1,00	131,72	158,01	158,01	
9.6	86878_	SINAPI-CE	456130	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN.	2,00	41,92	50,29	100,58	
9.7	86881_	SINAPI-CE	387270	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN.	2,00	117,67	141,16	282,32	
9.8	86910	SINAPI-CE	473496	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN.	2,00	92,23	110,64	221,28	
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									3.580,77
10.1	90443	SINAPI-CE	1635	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 05/2015	M	14,80	7,92	9,50	140,60	
10.2	C1239	SEINFRA/CE	471797	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	5,20	5,24	6,29	32,71	
10.3	C4509	SEINFRA/CE	471797	REBOCO DE GESSO SOBRE GESSO E/OU EMBOÇO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	3,84	11,47	13,76	52,84	
10.4	07224/ORSE	ORSE	1635	REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO DE EMBUTIR OU SOBREPOR	UN.	1,00	28,92	34,69	34,69	
10.5	11130/ORSE	ORSE	471797	CHUMBAMENTO DE QUADRO ELÉTRICO DE EMBUTIR	UN.	1,00	39,43	47,30	47,30	
10.6	12228/ORSE	ORSE	463254	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 32 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES	UN.	1,00	417,03	500,27	500,27	
10.7	C4512	SEINFRA/CE	463254	REMANEJAMENTO DE FORROS (PACOTE / MODULADOS) - EXECUÇÃO	M2	20,00	10,41	12,49	249,80	
10.8	C1196	SEINFRA/CE	469284	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	42,00	12,68	15,21	638,82	
10.9	91926	SINAPI-CE	478425	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	300,00	3,22	3,86	1.158,00	

CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO – CNPJ: 31.041.996/0001-07
 AV. SANTOS DUMONT, 2456 – SALA 406 CEP:60150-160 – FONE: 85 9 9612-7194
 EMAIL: ENGENHARIA@CMENDESCARNEIRO.COM.BR - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 488288-1



REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021
 OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT
 LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região DATA: 27/09/2021

								BDI:	19,96%	
Nº.	COD.	FONTE	COMPRASNET	DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	QUANT.	VU s/ BDI	VU C/BDI	VT C/ BDI (MÁX.)	
10.10	92004	SINAPI-CE	474199	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN.	2,00	36,83	44,18	88,36	
10.11	92000	SINAPI-CE	474199	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN.	5,00	20,23	24,27	121,35	
10.12	C4762	SEINFRA/CE	460011	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN.	7,00	5,89	7,07	49,49	
10.13	93673	SINAPI-CE	458533	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN.	1,00	75,89	91,04	91,04	
10.14	C4530	SEINFRA/CE	458533	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN.	1,00	112,49	134,94	134,94	
10.15	93653	SINAPI-CE	458533	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN.	10,00	9,36	11,23	112,30	
10.16	93654	SINAPI-CE	458533	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN.	11,00	9,72	11,66	128,26	
11	SERVIÇOS FINAIS									755,81
11.1	72897	SINAPI-CE	5622	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	12,00	17,04	20,44	245,28	
11.2	C2530	SEINFRA/CE	5622	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	12,00	24,96	29,94	359,28	
11.3	02450/ORSE	ORSE	25194	LIMPEZA GERAL	M2	60,50	2,08	2,50	151,25	
				VALOR TOTAL	R\$				27.861,17	

Rafael Randal Moreira Mendes Carneiro

RAFAEL RANDAL MOREIRA MENDES CARNEIRO
 CPF: 052.302.383-99
 DIRETOR
 CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO
 CNPJ: 31.041.996/0001-07

CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO – CNPJ: 31.041.996/0001-07
 AV. SANTOS DUMONT, 2456 – SALA 406 CEP:60150-160 – FONE: 85 9 9612-7194
 EMAIL: ENGENHARIA@CMENDESCARNEIRO.COM.BR - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 488288-1



REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021
 OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT
 LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região DATA: 27/09/2021

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO			PRAZO: 45 DIAS	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO TOTAL	PERÍODO 01	PERÍODO 02
			30 dias	15 dias
1	ITENS BÁSICOS	R\$ 7.624,72		
1.1	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	R\$ 280,63	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 280,63	
1.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 5.037,45	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 66,67% R\$ 3.358,30	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 33,33% R\$ 1.679,15
1.3	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 2.306,64	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 66,67% R\$ 1.537,76	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 33,33% R\$ 768,88
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 849,37		
2.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 16,55	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 16,55	
2.2	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	R\$ 46,47	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 46,47	
2.3	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 31,12	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 31,12	
2.4	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	R\$ 16,84	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 16,84	
2.5	REMOÇÃO DE BANCADA DE GRANITO (OU MARMORE)	R\$ 9,13	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 9,13	
2.6	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 652,42	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 652,42	
2.7	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	R\$ 76,84	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00%	

CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO – CNPJ: 31.041.996/0001-07
 AV. SANTOS DUMONT, 2456 – SALA 406 CEP:60150-160 – FONE: 85 9 9612-7194
 EMAIL: ENGENHARIA@CMENDESCARNEIRO.COM.BR - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 488288-1



REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021
 OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT
 LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região DATA: 27/09/2021

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO			PRAZO: 45 DIAS	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO TOTAL	PERÍODO 01	PERÍODO 02
			30 dias	15 dias
			R\$ 76,84	
3	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 1.964,90		
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E	R\$ 240,37	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 240,37	
3.2	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	R\$ 104,78	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 104,78	
3.3	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS	R\$ 1.087,59	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 1.087,59	
3.4	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	R\$ 326,96		XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 326,96
3.5	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL. AF_06/2017	R\$ 205,20	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 205,20	
4	ESQUADRIAS	R\$ 1.136,09		
4.1	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	R\$ 232,26	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 232,26	
4.2	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	R\$ 88,68	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 88,68	
4.3	CONJUNTO DE PORTAS DE MADEIRA 2 X 70CM COM FECHADURA DE CILINDRO, DOBRADIÇAS E FERROLHOS	R\$ 815,15	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 815,15	
5	REVESTIMENTO	R\$ 4.938,80		
5.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	R\$ 76,18	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 76,18	

CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO – CNPJ: 31.041.996/0001-07
 AV. SANTOS DUMONT, 2456 – SALA 406 CEP:60150-160 – FONE: 85 9 9612-7194
 EMAIL: ENGENHARIA@CMENDESCARNEIRO.COM.BR - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 488288-1



REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021
 OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT
 LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região DATA: 27/09/2021

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO			PRAZO: 45 DIAS	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO TOTAL	PERÍODO 01	PERÍODO 02
			30 dias	15 dias
5.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES,	R\$ 192,95	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 192,95	
5.3	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	R\$ 1.176,24	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 1.176,24	
5.4	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	R\$ 3.167,61	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 3.167,61	
5.5	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	R\$ 325,82		XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 325,82
6	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 1.918,23		
6.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	R\$ 187,90	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 187,90	
6.2	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV E=4mm	R\$ 651,42	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 651,42	
6.3	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm	R\$ 134,81	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 134,81	
6.4	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	R\$ 630,94	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 80,00% R\$ 504,75	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 20,00% R\$ 126,19
6.5	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	R\$ 52,77		XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 52,77
6.6	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	R\$ 260,39	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 260,39	

CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO – CNPJ: 31.041.996/0001-07
 AV. SANTOS DUMONT, 2456 – SALA 406 CEP:60150-160 – FONE: 85 9 9612-7194
 EMAIL: ENGENHARIA@CMENDESCARNEIRO.COM.BR - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 488288-1



REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021
 OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT
 LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região DATA: 27/09/2021

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO			PRAZO: 45 DIAS	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO TOTAL	PERÍODO 01	PERÍODO 02
			30 dias	15 dias
9.4	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	R\$ 107,67	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 107,67	
9.5	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	R\$ 158,01	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 158,01	
9.6	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	R\$ 100,58		XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 100,58
9.7	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	R\$ 282,32		XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 282,32
9.8	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	R\$ 221,28		XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 221,28
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 3.580,77		
10.1	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	R\$ 140,60	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 140,60	
10.2	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	R\$ 32,71	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 32,71	
10.3	REBOCO DE GESSO SOBRE GESSO E/OU EMBOÇO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	R\$ 52,84	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 52,84	
10.4	REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO DE EMBUTIR OU SOBREPOR	R\$ 34,69	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 34,69	
10.5	CHUMBAMENTO DE QUADRO ELÉTRICO DE EMBUTIR	R\$ 47,30	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 47,30	

CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO – CNPJ: 31.041.996/0001-07
 AV. SANTOS DUMONT, 2456 – SALA 406 CEP:60150-160 – FONE: 85 9 9612-7194
 EMAIL: ENGENHARIA@CMENDESCARNEIRO.COM.BR - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 488288-1



REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021
 OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT
 LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região DATA: 27/09/2021

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO			PRAZO: 45 DIAS	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO TOTAL	PERÍODO 01	PERÍODO 02
			30 dias	15 dias
10.6	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 32 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES	R\$ 500,27	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 500,27	
10.7	REMANEJAMENTO DE FORROS (PACOTE / MODULADOS) - EXECUÇÃO	R\$ 249,80	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 249,80	
10.8	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	R\$ 638,82	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 638,82	
10.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 1.158,00	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 1.158,00	
10.10	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 88,36	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 88,36	
10.11	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	R\$ 121,35	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 121,35	
10.12	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	R\$ 49,49	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 49,49	
10.13	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 91,04	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 91,04	
10.14	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	R\$ 134,94	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 134,94	
10.15	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 112,30	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 112,30	

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021

OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT

LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

DATA: 27/09/2021

COMPOSIÇÕES DE PRAÇO UNITÁRIO								
CÓD	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
DMAN005	TRT7		ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN.	1,00		233,9400	233,94
	CREA-CE*		ART CONTRATOS acima de 15.000,00	H'		1,0000	233,9400	233,94
	Nota:							
do contrato (http://www.creace.org.br/), consulta em 14/06/2021.								
C1948	SEINFRA/CE	C	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00		188,3025	188,30
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,1658	14,7800	32,01
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,5990	18,1300	47,12
88248	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,5990	14,3300	37,24
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		2,5000	0,4678	1,17
3869	SINAPI-CE	I	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN		1,0000	3,4220	3,42
7140	SINAPI-CE	I	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN		1,0000	3,8465	3,85
3536	SINAPI-CE	I	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN		4,0000	2,0359	8,14
3529	SINAPI-CE	I	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN		2,0000	0,6757	1,35
3903	SINAPI-CE	I	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN		2,0000	1,7933	3,59
3482	SINAPI-CE	I	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN		1,0000	5,7525	5,75
9868	SINAPI-CE	I	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M		1,2000	3,4567	4,15
9869	SINAPI-CE	I	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M		5,0000	7,7624	38,81
367	SINAPI-CE	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3		0,0035	83,6013	0,29
1106	SINAPI-CE	I	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG		2,5000	0,5631	1,41
C2530	SEINFRA/CE	C	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	1,00		24,9600	24,96
10690	SEINFRA/CE	I	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	CHP		0,2222	112,3311	24,96
C2210	SEINFRA/CE	C	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	1,00		11,5300	11,53
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,6931	14,7800	10,24
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0693	18,6100	1,29
C1239	SEINFRA/CE	C	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM. = 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	1,00		5,2411	5,24
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1300	14,7800	1,92
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1733	18,6100	3,22
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		0,0600	0,4678	0,03
10109	SEINFRA/CE	I	AREIA MEDIA	M3		0,0005	58,4776	0,03
1106	SINAPI-CE	I	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG		0,0730	0,5631	0,04
08387/ORSE	ORSE	C	REMOÇÃO DE BANCADA DE GRANITO (OU MARMORE)	M2	1,00		15,2200	15,22
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,8663	14,7800	12,80
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1300	18,6100	2,42
90776	SINAPI-CE	C	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00		25,4500	25,45
4083	SINAPI-CE	I	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H'		1,0000	23,47	23,47
37372	SINAPI-CE	I	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H'		1,0000	0,55	0,55
37373	SINAPI-CE	I	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H'		1,0000	0,06	0,06
43463	SINAPI-CE	I	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H'		1,0000	0,08	0,08
43487	SINAPI-CE	I	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H'		1,0000	0,94	0,94
95401	SINAPI-CE	C	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H'		1,0000	0,3500	0,35
90777	SINAPI-CE	C	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00		80,1200	80,12
2706	SINAPI-CE	I	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	H'		1,0000	78,13	78,13
37372	SINAPI-CE	I	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H'		1,0000	0,55	0,55
37373	SINAPI-CE	I	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H'		1,0000	0,06	0,06
43462	SINAPI-CE	I	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H'		1,0000	0,01	0,01
43486	SINAPI-CE	I	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H'		1,0000	0,55	0,55
95402	SINAPI-CE	C	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H'		1,0000	0,8200	0,82
97622	SINAPI-CE	C	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	1,00		33,4000	33,40
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1949	18,6100	3,63
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,0141	14,7800	29,77
97633	SINAPI-CE	C	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	1,00		13,8700	13,87
88256	SINAPI-CE	C	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2212	21,0600	4,66
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,6233	14,7800	9,21
C1061	SEINFRA/CE	C	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	UN.	1,00		14,0400	14,04
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1733	18,1300	3,14
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1733	18,6100	3,22
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,5198	14,7800	7,68
87496	SINAPI-CE	C	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M2	1,00		63,4300	63,43

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021

OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT

LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

DATA: 27/09/2021

COMPOSIÇÕES DE PRAÇO UNITÁRIO								
CÓD	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
7266	SINAPI-CE	I	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	MIL		0,0279	660,5806	18,45
34557	SINAPI-CE	I	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	M		0,7850	3,3267	2,61
37395	SINAPI-CE	I	PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇAO DIRETA)	CENTO		0,0094	33,2586	0,31
87369	SINAPI-CE	C	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M3		0,0098	407,5587	3,99
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,4641	18,6100	27,25
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,7321	14,7800	10,82
87878	SINAPI-CE	C	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M2	1,00		2,9700	2,97
87377	SINAPI-CE	C	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M3		0,0042	417,4003	1,75
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0606	18,6100	1,13
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0061	14,7800	0,09
87530	SINAPI-CE	C	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	1,00		25,4600	25,46
87377	SINAPI-CE	C	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M3		0,0376	417,4003	15,69
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,4072	18,6100	7,58
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1481	14,7800	2,19
C1950	SEINFRA/CE	C	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00		158,9363	158,94
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,1658	14,7800	32,01
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,5990	18,1300	47,12
88248	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,5990	14,3300	37,24
3526	SINAPI-CE	I	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN		1,0000	1,9579	1,96
9835	SINAPI-CE	I	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M		1,5000	4,1064	6,16
37948	SINAPI-CE	I	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN		1,0000	2,5210	2,52
9836	SINAPI-CE	I	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M		0,3300	11,4010	3,76
12195	SEINFRA/CE	I	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2')	M		0,5000	5,7611	2,88
37949	SINAPI-CE	I	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN		2,0000	1,4641	2,93
3520	SINAPI-CE	I	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN		1,0000	6,4802	6,48
367	SINAPI-CE	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3		0,0040	83,6013	0,33
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		3,0000	0,4678	1,40
7091	SINAPI-CE	I	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN		1,0000	12,4492	12,45
1106	SINAPI-CE	I	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG		3,0000	0,5631	1,69
88495	SINAPI-CE	C	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	1,00		6,4100	6,41
3767	SINAPI-CE	I	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN		0,0600	0,3465	0,02
4047	SINAPI-CE	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	GL		0,1640	7,9616	1,31
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2027	19,6200	3,98
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0745	14,7800	1,10
88489	SINAPI-CE	C	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	1,00		10,6800	10,68
7356	SINAPI-CE	I	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L		0,3300	20,0470	6,62
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1620	19,6200	3,18
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0598	14,7800	0,88
90443	SINAPI-CE	C	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 05/2015	M	1,00		7,9200	7,92
88248	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0606	14,3300	0,87
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,3890	18,1300	7,05
72897	SINAPI-CE	C	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	1,00		17,0400	17,04
5961	SINAPI-CE	C	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV	CHI		0,2500	32,3143	8,08
88316	SINAPI-CE	C	INCLUSIVE CACAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF 06/2014	H		0,6064	14,7800	8,96
C4068	SEINFRA/CE	C	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	1,00		279,7542	279,75
367	SINAPI-CE	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3		0,0080	83,6013	0,67
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		3,2000	0,4678	1,50
17893	SEINFRA/CE	I	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2cm	M2		1,0000	232,6283	232,63
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,0396	18,6100	19,35
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,7327	14,7800	25,61
86900_	SINAPI-CE	C	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	UN.	1,00		131,7200	131,72

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021

OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT

LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

DATA: 27/09/2021

COMPOSIÇÕES DE PRAÇO UNITÁRIO								
CÓD	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
1743	SINAPI-CE	I	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2", DE *46 X 30 X 12* CM	UN		1,0000	113,0741	113,07
4823	SINAPI-CE	I	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG		0,2974	28,2079	8,39
88274	SINAPI-CE	C	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,4158	20,0600	8,34
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1300	14,7800	1,92
98689	SINAPI-CE	C	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	1,00		66,7900	105,83
20232	SINAPI-CE	I	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM	M		1,0000	51,1051	51,11
37595	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG		1,2900	2,0705	2,67
88274	SINAPI-CE	C	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,4739	20,0600	9,51
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2365	14,7800	3,50
86910	SINAPI-CE	C	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN.	1,00		92,2300	92,23
3146	SINAPI-CE	I	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN		0,0304	3,8985	0,12
11773	SINAPI-CE	I	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MÓVEL COM AREJADOR 1/2" OU 3/4" (REF 1168)	UN		1,0000	88,7994	88,80
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1473	18,1300	2,67
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0433	14,7800	0,64
92004	SINAPI-CE	C	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN.	1,00		36,8300	36,83
91946	SINAPI-CE	C	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN		1,0000	6,1250	6,12
92002	SINAPI-CE	C	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN		1,0000	30,7116	30,71
02450/ORSE	ORSE	C	LIMPEZA GERAL	M2	1,00		2,0800	2,08
01997/ORSE	ORSE	I	SABÃO EM PÓ	KG		0,0050	7,3292	0,04
38400	SINAPI-CE	I	VASSOURA 40 CM COM CABO	UN		0,0500	15,2215	0,76
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0866	14,7800	1,28
C5022	SEINFRA/CE	C	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV E=4mm	M2	1,00		64,6500	64,65
11218	SEINFRA/CE	I	GAS	KG		0,2600	5,5272	1,44
19508	SEINFRA/CE	I	MANTA ASFÁLTICA COM POLÍMEROS E ELASTÓMEROS, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV, E=4MM (NBR 9952:2014)	M2		1,1500	36,4987	41,97
19509	SEINFRA/CE	I	PRIMER, EMULSÃO ASFÁLTICA À BASE DE ÁGUA, PARA COLAGEM DE MANTAS E OU FITAS ASFÁLTICAS (DENSIDADE: 1KG/L)	L		0,4000	6,7314	2,69
88243	SINAPI-CE	C	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,6931	17,4600	12,10
88270	SINAPI-CE	C	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,3465	18,6100	6,45
100861	SINAPI-CE	C	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN.	1,00		29,9200	29,92
7568	SINAPI-CE	I	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN		3,0000	0,9530	2,86
37590	SINAPI-CE	I	SUPORTE MAO-FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN		1,0000	19,1373	19,14
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,4109	14,7800	6,07
88248	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1294	14,3300	1,85
C1408	SEINFRA/CE	C	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	1,00		32,2700	32,27
11919	SEINFRA/CE	I	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN.		1,0000	1,1955	1,20
11590	SEINFRA/CE	I	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN.		2,0000	0,2339	0,47
11724	SEINFRA/CE	I	PREGO	KG		0,0400	13,4628	0,54
18274	SEINFRA/CE	I	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA, L = 15 cm	CJ		0,2000	106,9491	21,39
88261	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2599	17,6500	4,59
88239	SINAPI-CE	C	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2599	15,6800	4,08
100659_	SINAPI-CE	C	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	1,00		6,1600	6,16
20017	SINAPI-CE	I	GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M		1,1630	3,9332	4,57
39026	SINAPI-CE	I	PREGO DE AÇO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG		0,0060	17,7859	0,11
88261	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0589	17,6500	1,04
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0295	14,7800	0,44
93185	SINAPI-CE	C	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	1,00		43,6700	43,67
2692	SINAPI-CE	I	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L		0,0070	5,5012	0,04
39017	SINAPI-CE	I	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN		6,0000	0,1819	1,09
87294	SINAPI-CE	C	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_06/2014	M3		0,0019	320,0155	0,61
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0502	18,6100	0,94
88316	SINAPI-CE	C	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0745	14,7800	1,10

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021

OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT
 LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

DATA: 27/09/2021

COMPOSIÇÕES DE PRAÇO UNITÁRIO								
CÓD	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
92270	SINAPI-CE	C	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF 12/2015	M2		0,2140	108,7770	23,28
92793	SINAPI-CE	C	CORTÊ E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF 12/2015	KG		0,7900	12,1720	9,62
94970	SINAPI-CE	C	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 07/2016	M3		0,0240	291,1752	6,99
DMAN017	TRT7/SINAPI	C	CONJUNTO DE PORTAS DE MADEIRA 2 X 70CM COM FECHADURA DE CILINDRO, DOBRADICAS E FERROLHOS	CJ	1,00		679,5200	679,52
2432	SINAPI-CE	I	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN		6,0000	25,1584	150,95
10554	SINAPI-CE	I	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN		2,0000	166,0678	332,14
11055	SINAPI-CE	I	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	UN		39,6000	0,0520	2,06
88261	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,4500	17,6500	43,24
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,2250	14,7800	18,11
100659	SINAPI-CE	C	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M		2,2000	6,1510	13,53
90830	SINAPI-CE	C	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2015	UN.		1,0000	115,1359	115,14
3119	SINAPI-CE	I	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 2" E ESPESURA MÍNIMA DA CHAPA DE 0,90 MM. PARA PORTAS E JANELAS	UN		2,0000	2,1745	4,35
97640	SINAPI-CE	C	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	1,00		0,9900	0,99
88278	SINAPI-CE	C	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0224	15,3800	0,34
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0439	14,7800	0,65
C1064	SEINFRA/CE	C	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	M2	1,00		10,0900	10,09
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0606	18,6100	1,13
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,6064	14,7800	8,96
C1221	SEINFRA/CE	C	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	1,00		25,0100	25,01
370	SINAPI-CE	I	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3		0,0243	69,3068	1,68
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		7,3000	0,4678	3,42
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,5198	18,6100	9,67
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,6931	14,7800	10,24
C4443	SEINFRA/CE	C	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	1,00		67,3500	67,35
16498	SINAPI-CE	I	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2		1,1000	29,6113	32,57
37595	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG		6,0000	2,0705	12,42
88256	SINAPI-CE	C	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,6238	21,0600	13,14
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,6238	14,7800	9,22
C1120	SEINFRA/CE	C	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	1,00		6,9346	6,93
88256	SINAPI-CE	C	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1733	21,0600	3,65
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1733	14,7800	2,56
I0118	SEINFRA/CE	I	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG		0,2330	3,1101	0,72
C4437	SEINFRA/CE	C	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	M2	1,00		82,8293	82,83
88256	SINAPI-CE	C	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,0396	21,0600	21,89
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,0396	14,7800	15,37
16498	SINAPI-CE	I	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2		1,1000	29,6113	32,57
C4429	SEINFRA/CE	I	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3		0,0200	649,9225	13,00
C2180	SEINFRA/CE	C	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm	M2	1,00		17,7000	17,70
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,4765	14,7800	7,04
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2166	18,6100	4,03
370	SINAPI-CE	I	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3		0,0365	69,3068	2,53
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		8,7600	0,4678	4,10
87622	SINAPI-CE	C	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESURA 2CM. AF 06/2014	M2	1,00		24,6700	24,67
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		0,5000	0,4678	0,23
7334	SINAPI-CE	I	ADITIVO ADESIVO LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTÍCIOS	L		0,4350	9,2611	4,03
87373	SINAPI-CE	C	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M3		0,0310	447,3235	13,87
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2512	18,6100	4,68
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1256	14,7800	1,86

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021

OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT

LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

DATA: 27/09/2021

COMPOSIÇÕES DE PRAÇO UNITÁRIO								
CÓD	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
96359	SINAPI-CE	C	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF. 06/2017 P	M2	1,00		77,9100	77,91
37586	SINAPI-CE	I	PINO DE AÇO COM ARRUELA CÔNICA, DIÂMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (AÇO INDIRETA)	CENTO		0,0290	38,6732	1,12
39413	SINAPI-CE	I	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2		2,1060	12,4406	26,20
39419	SINAPI-CE	I	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M		0,9093	8,1262	7,39
39422	SINAPI-CE	I	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M		2,8999	9,2178	26,73
39431	SINAPI-CE	I	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M		2,5027	0,1386	0,35
39432	SINAPI-CE	I	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M		0,7925	1,8366	1,46
39434	SINAPI-CE	I	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RÁPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG		1,0327	2,4691	2,55
39435	SINAPI-CE	I	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN		20,0077	0,0780	1,56
39443	SINAPI-CE	I	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN		0,9149	0,1819	0,17
88278	SINAPI-CE	C	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,5441	15,3800	8,37
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1360	14,7800	2,01
96372_	SINAPI-CE	C	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL. AF. 06/2017	M2	1,00		26,4800	26,48
42481	SINAPI-CE	I	FILTRO EM LA DE ROCHA, 1 FACE REVESTIDA COM PAPEL ALUMINIZADO, EM ROLO, DENSIDADE = 32 KG/M3, E=*50* MM (COLETADO CAIXA)	M2		1,0000	25,3490	25,35
88278	SINAPI-CE	C	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0589	15,3800	0,91
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0147	14,7800	0,22
C1206	SEINFRA/CE	C	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	1,00		12,4400	12,44
3767	SINAPI-CE	I	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN		0,5000	0,3465	0,17
11512	SEINFRA/CE	I	MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO	KG		0,4500	7,8836	3,55
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,3032	19,6200	5,95
100301	SINAPI-CE	C	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1733	15,9900	2,77
C1280	SEINFRA/CE	C	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	1,00		17,5300	17,53
3767	SINAPI-CE	I	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN		0,4000	0,3465	0,14
7292	SINAPI-CE	I	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L		0,1600	23,2178	3,71
11199	SEINFRA/CE	I	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L		0,1300	10,9851	1,43
10035	SEINFRA/CE	I	AGUARAZ MINERAL	L		0,0400	14,8923	0,60
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,3465	19,6200	6,80
100301	SINAPI-CE	C	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,3032	15,9900	4,85
C3878	SEINFRA/CE	C	REMANEJAMENTO DE GRELHA DE INSUFLAMENTO/RETORNO, ATÉ 0,25 M2	UN.	1,00		24,4400	24,44
17368	SEINFRA/CE	I	REMANEJAMENTO DE GRELHA DE INSUFLAMENTO/RETORNO ATÉ 0,25 M2	UN.		1,0000	24,4393	24,44
C4509	SEINFRA/CE	C	REBOCO DE GESSO SOBRE GESSO E/OU EMBOÇO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	1,00		11,4700	11,47
18334	SEINFRA/CE	I	REBOCO DE GESSO SOBRE GESSO E/OU EMBOÇO	M2		1,0000	11,4703	11,47
07224/ORSE	ORSE	C	REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO DE EMBUTIR OU SOBREPOR	UN.	1,00		28,9200	28,92
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,8663	18,6100	16,12
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,8663	14,7800	12,80
11130/ORSE	ORSE	C	CHUMBAMENTO DE QUADRO ELÉTRICO DE EMBUTIR	UN.	1,00		39,4300	39,43
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,8663	18,6100	16,12
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,8663	14,7800	12,80
03308/ORSE	ORSE	C	ARGAMASSA EM VOLUME - CIMENTO, CAL E AREIA TRAÇO T-5 (1:2:8) - 1 SACO CIMENTO 50 KG / 2 SACOS CAL 20 KG / 8 PADIOLAS DE AREIA DIM 0.35 X 0.45 X 0.13 M - CONFECÇÃO MECÂNICA E TRANSPORTE	M3		0,0270	389,2790	10,51
12228/ORSE	ORSE	C	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 32 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES	UN.	1,00		417,0300	417,03
09334/ORSE	ORSE	I	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO, P/ATÉ 32 DISJUNTORES C/BARRAMENTO, PADRÃO DIN, CEMAR OU SIMILAR	UN.		1,0000	250,1110	250,11
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		5,5445	18,7600	104,02
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,3861	18,6100	25,80
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,0792	14,7800	30,73
87296/SINAPI	ORSE	C	ARGAMASSA TRAÇO 1:3:12 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF. 08/2019	M3		0,0170	374,4994	6,37
91867	SINAPI-CE	C	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	1,00		6,6500	6,65
2674	SINAPI-CE	I	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M		1,0170	3,5866	3,65
43132	SINAPI-CE	I	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG		0,0018	17,3094	0,03
88247	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0884	14,8200	1,31
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0884	18,7600	1,66

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021

OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT

LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

DATA: 27/09/2021

COMPOSIÇÕES DE PRAÇO UNITÁRIO								
CÓD	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
91926	SINAPI-CE	C	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1,00		3,2200	3,22
1014	SINAPI-CE	I	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M		1,1900	1,9319	2,30
21127	SINAPI-CE	I	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN		0,0090	4,4963	0,04
88247	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0260	14,8200	0,39
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0260	18,7600	0,49
92000	SINAPI-CE	C	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN.	1,00		20,2300	20,23
91946	SINAPI-CE	C	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN		1,0000	6,1250	6,12
91998	SINAPI-CE	C	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN		1,0000	14,1126	14,11
C4762	SEINFRA/CE	C	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN.	1,00		5,8900	5,89
88247	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1300	14,8200	1,93
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1300	18,7600	2,44
16432	SEINFRA/CE	I	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UN		1,0000	1,5161	1,52
93673	SINAPI-CE	C	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN.	1,00		75,8900	75,89
1575	SINAPI-CE	I	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN		3,0000	1,5681	4,70
34709	SINAPI-CE	I	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UN		1,0000	54,6729	54,67
88247	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,4918	14,8200	7,29
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,4918	18,7600	9,23
C4530	SEINFRA/CE	C	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN.	1,00		112,4900	112,49
18365	SEINFRA/CE	I	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN		1,0000	95,0428	95,04
88247	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,5198	14,8200	7,70
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,5198	18,7600	9,75
93653	SINAPI-CE	C	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN.	1,00		9,3600	9,36
1570	SINAPI-CE	I	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN		1,0000	0,7884	0,79
34653	SINAPI-CE	I	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN		1,0000	7,5544	7,55
88247	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0305	14,8200	0,45
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0305	18,7600	0,57
93654	SINAPI-CE	C	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN.	1,00		9,7200	9,72
1570	SINAPI-CE	I	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN		1,0000	0,7884	0,79
34653	SINAPI-CE	I	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN		1,0000	7,5544	7,55
88247	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0412	14,8200	0,61
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0412	18,7600	0,77
86878_	SINAPI-CE	C	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN.	1,00		41,9200	41,92
3146	SINAPI-CE	I	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN		0,0480	3,8985	0,19
6157	SINAPI-CE	I	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "	UN		1,0000	38,3007	38,30
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1507	18,1300	2,73
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0475	14,7800	0,70
86881_	SINAPI-CE	C	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00		117,6700	117,67
3146	SINAPI-CE	I	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN		0,0332	3,8985	0,13
6136	SINAPI-CE	I	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN		1,0000	112,1471	112,15
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2369	18,1300	4,29
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0747	14,7800	1,10
12024/ORSE	ORSE	C	FORRO ACÚSTICO EM PLACAS DE FIBRA MINERAL 1250X625X15MM, ABSORÇÃO SONORA NRC = 0,55, REFLEXÃO LUZ = 0,86, MARCA ARMSTRONG, REF. GEORGIAN, OU SIMILAR, RESIST. FOGO: CLASSE A, INSTALADO SOBRE PERFIS METÁLICOS	M2	1,00		60,6400	60,64
01015/ORSE	ORSE	C	FORRO ACÚSTICO EM PLACAS DE FIBRA MINERAL DIM.1250X625X15MM, ABSORÇÃO SONORA NRC = 0,55, REFLEXÃO LUZ = 0,86, MARCA ARMSTRONG, REF. GEORGIAN, OU SIMILAR, RESIST. FOGO: CLASSE A, INSTALADO SOBRE PERFIS METÁLICOS	M2		1,0000	60,6435	60,64
C4512	SEINFRA/CE	C	REMANEJAMENTO DE FORROS (PACOTE / MODULADOS) - EXECUÇÃO	M2	1,00		10,4100	10,41
18336	SEINFRA/CE	I	REMANEJAMENTO DE FORROS (PACOTE / MODULADOS)	M2		1,0000	10,4133	10,41

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021

OBJETO: Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT
LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

DATA: 27/09/2021

COMPOSIÇÕES DE PRAÇO UNITÁRIO								
CÓD	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
C1196	SEINFRA/CE	C	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	1,00		12,6800	12,68
2674	SINAPI-CE	I	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M		1,1000	3,5866	3,95
88247	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2599	14,8200	3,85
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2599	18,7600	4,88
98688	SINAPI-CE	C	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF. 09/2020	UN	1,00		31,6200	31,62
4791	SINAPI-CE	I	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG		0,3300	15,4814	5,11
39829	SINAPI-CE	I	RODAPE EM POLIESTIRENO, BRANCO, H = *5* CM, E = *1,5* CM	M		1,3400	18,0458	24,18
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0892	18,6100	1,66
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0450	14,7800	0,67



RAFAEL RANDAL MOREIRA MENDES CARNEIRO
CPF: 052.302.383-99
DIRETOR
CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO
CNPJ: 31.041.996/0001-07

CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO – CNPJ: 31.041.996/0001-07
AV. SANTOS DUMONT, 2456 – SALA 406 CEP:60150-160 –
FONE: 85 9 9612-7194 EMAIL: engenharia@cmendescarneiro.com.br
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 488288-1



**MENDES
CARNEIRO**
CONSTRUTORA

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021 DATA: 27/09/2021
Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT
LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

COMPOSIÇÃO DE BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS (BDI) - SERVIÇOS		
COD	ITEM	PORCENTAGEM
S+G	GARANTIA / SEGURO (G)	0,80%
R	RISCO (R).	1,27%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS (DF)	1,23%
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC)	4,00%
	CUSTOS INDIRETOS	7,30%
L	LUCRO (L)	6,16%
	LUCRO BRUTO	6,16%
	COFINS	1,51%
	CPRB	0,00%
	ISS	3,06%
	PIS	0,33%
	TRIBUTAÇÃO (T)	4,90%
	BDI	19,96%

*OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL

RAFAEL RANDAL MOREIRA MENDES CARNEIRO
CPF: 052.302.383-99
DIRETOR
CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO
CNPJ: 31.041.996/0001-07

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021

Reestruturação do Espaço da Copa Situado no 4º Andar Lado Oeste do Ed. Anexo I do TRT

LOCAL: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

DATA: 27/09/2021

COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS

CÓD	DESCRIÇÃO	HORA %
A	GRUPO A	
A1	INSS	20,00
A2	SESI	0,00
A3	SENAI	0,00
A4	INCRA	0,00
A5	SEBRAE	0,00
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	0,00
	TOTAL	31,00
B	GRUPO B	
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	18,06
B2	FERIADOS	4,33
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,90
B4	13º SALÁRIO	10,83
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72
B7	DIAS DE CHUVA	2,18
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11
B9	FÉRIAS GOZADAS	7,26
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
	TOTAL	44,49
C	GRUPO C	
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,43
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	5,97
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,85
C5	IDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,37
	TOTAL	14,72
D	GRUPO D	
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	13,79
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,39
	TOTAL	14,18
	HORISTAS	104,39

A+B+C+D

*OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL



RAFAEL RANDAL MOREIRA MENDES CARNEIRO
CPF: 052.302.383-99
DIRETOR
CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO
CNPJ: 31.041.996/0001-07

Declaro para os devidos fins, que a empresa CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ: 31.041.996/0001-07, sediada na Av. Santos Dumont, 2456, sala 406 – Aldeota, Fortaleza - Ce, obteve nos últimos 12 meses um faturamento no valor de R\$ 517.563,25 (quinhentos e dezessete mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos), onde a mesma encontra-se enquadrada na 3º Faixa do Anexo IV da Lei Complementar 123/2006. Segue abaixo demonstrativo de cálculo das alíquotas do Simples Nacional onde a empresa está enquadrada:

Faturamento dos últimos 12 meses:

Set/2020	R\$ 0,00
Out/2020	R\$ 14.894,26
Nov/2020	R\$ 60.437,34
Dez/2020	R\$ 81.207,39
Jan/2021	R\$ 0,00
Fev/2021	R\$ 63.218,90
Mar/2021	R\$ 121.727,69
Abr/2021	R\$ 46.348,42
Mai/2021	R\$ 48.567,18
Jun/2021	R\$ 50.162,07
Jul/2021	R\$ 0,00
Ago/2021	R\$ 31.000,00
TOTAL	R\$ 517.563,25

Formula para cálculo da alíquota efetiva:

Fórmula: (Média Acumulada dos 12 meses anteriores no mercado interno * (Alíquota da Faixa 3)) - Valor Deduzido da Faixa 3) / Média Acumulada dos 12 meses anteriores no mercado interno = Alíquota Efetiva
Alíquota Efetiva = ((486.563,25 * (10,20%)) - 12.420,00) / 486.563,25 = 7,65%

Alíquota Efetiva: 7,65%

Distribuição das Alíquotas referente Setembro/2021

Faixa	TOTAL	IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/PASEP	ISS
3º Faixa	7,65%	1,59%	1,16%	1,51%	0,33%	3,06%

CARLOS HENRIQUE
BEZERRA
QUEIROZ:05183610398

Assinado de forma digital por
CARLOS HENRIQUE BEZERRA
QUEIROZ:05183610398
Dados: 2021.08.31 11:14:47 -03'00'

Carlos Henrique Bezerra Queiroz
CRC-CE 025955/O-2
Contador



DECLARAÇÃO OPTANTE SIMPLES NACIONAL

A empresa CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO, inscrita sob CNPJ nº 31.041.996/0001-07, sediada na Av. Santos Dummont, 2456 – Sala 406, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Rafael Randal Moreira Mendes Carneiro, portador da carteira de identidade RG nº 2005002106096 SSP/CE e do CPF nº 052.302.383-99, em atendimento ao **PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021, DECLARA**, para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

I - Preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial; e

b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação pertinente.

II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação dessas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº 9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Fortaleza, 27 de setembro de 2021

RAFAEL RANDAL MOREIRA MENDES CARNEIRO
CPF: 052.302.383-99
DIRETOR
CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO
CNPJ: 31.041.996/0001-07

CONSTRUTURA MENDES CARNEIRO
CNPJ: 31.041.996/0001-07
AV. SANTOS DUMONT, 2456 / SALA 406 CEP:60150-160
(85) 99612.7194 / CMENDESCARNEIRO@HOTMAIL.COM



DECLARAÇÃO

A empresa CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO, inscrita sob CNPJ nº 31.041.996/0001-07, sediada na Av. Santos Dummont, 2456 – Sala 406, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Rafael Randal Moreira Mendes Carneiro, portador da carteira de identidade RG nº 2005002106096 SSP/CE e do CPF nº 052.302.383-99, em atendimento ao **PREGÃO ELETRÔNICO 20/2021, DECLARA** para fins Resolução nº. 07/2005 do Conselho Nacional de Justiça – CNJ, que não tem em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, de magistrados ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação;

Fortaleza, 27 de setembro de 2021

RAFAEL RANDAL MOREIRA MENDES CARNEIRO
CPF: 052.302.383-99
DIRETOR
CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO
CNPJ: 31.041.996/0001-07